UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

           Số:          /QĐ- BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi tiền thăm hỏi, hỗ trợ, động viên cá nhân người có uy tín

 ốm đau, người uy tín có thân nhân không may qua đời năm 2023 (lần 8)

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định 12/2018/QĐ-UBND ngày 06/03/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Quyết định số 1719/QĐ-TTg

ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG phát

triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 23/01/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy, nhân sự Ban Dân tộc tỉnh; Quyết

định số 1/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ văn bản số 2681/UBND-KGVX ngày 06/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh, về việc thực hiện chế độ, chính sách và phát huy vai trò của người

có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Căn cứ văn bản số 116/STC-HCSN ngày 10/01/2023 về việc thông báo dự

toán chi NSNN năm 2023 của Ban Dân tộc;

Căn cứ kết quả rà soát, theo dõi, tổng hợp và đề nghị của Phòng Dân tộc

các huyện: Sơn Động, Yên Thế, Lục Ngạn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi tiền thăm hỏi, hỗ trợ, động viên cá nhân, gia đình người có uy

tín ốm đau, người uy tín có thân nhân không may qua đời năm 2023 (lần 8) trên

địa bàn các huyện: Sơn Động, Yên Thế, Lục Ngạn, như sau:

1. Chi thăm hỏi, hỗ trợ người uy tín ốm đau (chưa được thăm hỏi theo quy định):

- Tổng số:     10 người;

- Số kinh phí thăm hỏi:   15.000.000 đồng.

2. Chi thăm hỏi, động viên gia đình người có uy tín có thân nhân không

may qua đời:

2

- Tổng số:     01 trường hợp;

- Số kinh phí thăm hỏi:   1.000.000 đồng.

3. Tổng số kinh phí và hình thức thăm hỏi, hỗ trợ:

- Tổng số kinh phí hỗ trợ, thăm hỏi (1+2): 16.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Mười sáu triệu năm trăm nghìn đồng)

(Có danh sách và mức chi thăm hỏi chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

- Hình thức thăm hỏi, hỗ trợ: Bằng tiền mặt.

Điều 2. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp phối hợp với Phòng Dân tộc

các huyện thực hiện việc thăm hỏi, hỗ trợ, động viên theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Trưởng Phòng

Hành chính - Tổng hợp, Kế toán Ban và các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Phòng Dân tộc huyện: Sơn Động,

 Yên Thế, Lục Ngạn;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HC-TH.

TRƯỞNG BAN

Vi Thanh Quyền

PHỤ LỤC

DANH SÁCH NGƯỜI UY TÍN HOẶC THÂN NHÂN NGƯỜI UY TÍN

 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG  ĐƯỢC HỖ TRỢ THĂM HỎI, ĐỘNG VIÊN NĂM 2023 (Lần 8)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BDT ngày        /12/2023 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang)

TT
Họ và tên

người có uy tín

Địa chỉ thôn, tổ dân phố,

xã, thị trấn

Thuộc các trường

hợp thăm hỏi

Tình trạng ốm

đau, hoạn nạn
Thời điểm

Số tiền hỗ

trợ thăm

hỏi, động

viên

(đồng)

Ghi chú
Ốm

đau

Người

có uy

tín qua

đời

Thân

nhân

NCUT

qua đời

I H. Sơn Động  05  01   8.500.000

1 Đinh Văn Thọ Thôn Thước, xã Phúc Sơn X

Điều trị tại bệnh

viện
11/2023 1.500.000

2 Phan Đình Lợi TDP Lừa, TT. An Châu X     Điều trị tại BV 10/2023 1.500.000

3 Trịnh Ngọc Cự Thôn Sản, xã Hữu Sản X

Điều trị thuốc

nam tại nhà
5/2023 1.500.000

4 Nguyễn Thị Thanh Thôn Rõng, xã An Lạc X   Điều trị tại BV 11/2023 1.500.000

5 Hoàng Minh Tiến Thôn Trại Chùa, xã Yên Định X   Điều trị tại BV 11/2023 1.500.000

6 Nguyễn Mạnh Hùng Thôn Khả, xã Vân Sơn

X
Thân nhân người

có uy tín qua đời
11/2023 1.000.000

II H. Yên Thế  03       4.500.000

1 Hoàng Ngọc Hồ Bản Ao Tuần, xã Canh Nậu X     Điều trị tại BV 11/2023 1.500.000

2 Mã Văn Quy Bản Núi Bà, xã Tam Tiến X   Điều trị tại BV 10/2023 1.500.000

3 Lưu Văn Dỉ Thôn Mỏ Hương, Đồng Hưu X   Điều trị tại BV 12/2023 1.500.000

4

TT
Họ và tên

người có uy tín

Địa chỉ thôn, tổ dân phố,

xã, thị trấn

Thuộc các trường

hợp thăm hỏi

Tình trạng ốm

đau, hoạn nạn
Thời điểm

Số tiền hỗ

trợ thăm

hỏi, động

viên

(đồng)

Ghi chú
Ốm

đau

Người

có uy

tín qua

đời

Thân

nhân

NCUT

qua đời

III H. Lục Ngạn  02     3.000.000

1 Thăng Văn Báo Thôn Muối, xã Giáp Sơn X   Điều trị tại BV 12/2023 1.500.000

2 Bế Văn Nàng Thôn Du, xã Đồng Cốc X   Điều trị tại BV 11/2023 1.500.000

 Tổng số (I+II+III)  10  01   16.000.000

(Tổng số 11 trường hợp người có uy tín, trong đó thực hiện hỗ trợ thăm hỏi: 10 trường hợp người có uy tín ốm

 đau năm 2023; 01 trường hợp người uy tín có thân nhân không may qua đời)

		Quyenvt_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T14:40:33+0700

		2023-12-19T15:42:44+0700

		2023-12-19T15:42:59+0700

		2023-12-19T15:43:31+0700

		2023-12-19T15:43:47+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T15:44:23+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T15:44:38+0700